Uiginti ante hoc est. de of. con. l. i. §. cofules. Sol. expōe hic. i. auctoritate manumittenti prestare vel solue vt ibi. q. l. iter minor possit consul esse dixi. eo. apud filium. Accur.

ater. et. scz filio. habebat. filius.

Post quā. f. epistolam. ac.

Remittere. id est mandare.

U. p. f. p. ut. et. s. titu. i. l. si consentiente. qui ei palu. facit. r. c. de admi. tu. ita autem. §. gessisse. Accur.

Anumiffio per lictores id est eos q. defecerunt insignia magistratus. vel ex pone vt dixi. eo. l. ego.

Pupillus. nō infans. i. minor. v. l. an. vt. c. de iure deli. l. si l. f. anti. si autem. et. fet infans. et. nā. cū tutore non possit sicut nec iudiciuz subire. vt. s. §. ad. mini. tu. l. i. §. ita tamen.

Paulus. ad dendo non corrigendo.

Eum. manu missum. r. hoc est speciale in pupillo. secus in maiore manumittente vt. c. de peculio eius qui li. me. l. i. et. s. de pec. l. si si

Matrimonij cā manumittere si q. velit: et sit q. nō idigne h. m. o. l. cōditōis vxorē sortitur sit: erit ei cōcedēdū. Mulieri q. volēt filiu naturalē suū vt quēlibet ex supradictis manumittere: permittendū esse marcellus scribit.

Consul minor. xx. annis pot. p. d. aucto. r. t. a. t. e. manumittē volētib. vel sic. consul minor pot. suū pp. tū cā approbata corā collega manumittē. frā.

Consul apud se pot. manu mittere etiā si euenerit vt minor. xx. annis sit. M. ode. p. d. p. f. e. t. u. m. e. g. y. p. t. i. p. o. s. s. u. m. s. e. r. u. u. m. m. a. u. m. i. t. t. e. r. e. x. p. o. s. t. i. o. n. e. d. i. u. i. a. u. g. u. s. t. i.

Si filius mādato vt pmissio ne pris manumittit suū liber et patervidetur manumittere. D. aulus.

ater ex puincia ad filiu suū sciēs rome agētem epistolā fecit: qua pmissit ei quē veller ex seruis q. s. in ministerio secū hēbat/ vidi cta liberare: post quā filius manumissit stichū apud ptozem. quero an fecerit liberuz: Rñ. q. re hoc nō sit cōcessuz credamus p. i. vt remittere possit filio ex his q. s. in misterio haberet manumittere. solā enī electionē filio cōcessit. ceterum ipse manumissit.

Quedā solennitas q. olim erat necessaria in manumissionibus hodie remittit. Her.

Anumiffio p. lictores hodie dño tacente expediti solet: et p. ba solētia lz nō dicant vt dicta accipient.

Pupillus q. nō in p. au. fans est apud conciliū recte manumittit: paulus scz tutore auctore: ita tñ vt peculium eum non sequatur.

Pupillus non pot. suū suff. manumittere vt eū habeat ty

cho. et. l. ti. i. l. i. q. que sunt contra. Tutoris. nāq. p. absurdū. ar. p. s. e. si collactane. vbi secus in pcuratore dicit. Item ar. p. s. qui petat tu. l. i. §. si. r. de tutel. l. qui habz. §. si pupillus.

hoc esset sibi tutorem eligere qd tñ pupillo nō pmit titur ppter infirmitatē iudicij sui. h. d. Galus.

Tutoris hñdī gfa pupillus manumittat: pbādam eē cām aufidus ait. Herua filius cōtra sensit: qd veri est. Nāq. p. absurdū est in eligendo tutore videri firmū esse iudiciū pupilli: cuius in omnibus rebus vt infirmū iudiciū tutore auctore regitur.

De manumissionibus q. seruis ad vntuerstatē pertinētib. imponunt. Tit. liij.

Omne collegiū licitum potest suos manumittere r. succedent isti de collegio in bonis manumissis prout patroni libertis. h. d. fran.

Iulianus. In marcus omni bus colle gis qbus coeundi ius ē: manumittendi potestatem dedit. Idem. Uare hñ q. q. legitimaz hereditatem liberti vē dicabunt.

Quitas dans libertatē seruo suo videtur ei cōcedere peculium nisi expresse adimat. h. d. Bart.

Paulus. Seruus ciuitatis iure manumissus non adēptum peculium retinet: ideo q. debitor soluendo liberabitur.

De manumiffis testamento. Titu. liij.

Si testō: se plus i testamento reliquit libertatez seruo ea voluntas valebit que leuis relinquit libertatem. hoc dicit Fran. Iulianus.

Quis ius marci ius est. de col. legiū generaliter prohibetur nisi approbet lege vel senatuscō. vel cōstitutione: vt. de col. illi. l. i. r. iij. et s. q. d. cuiusq. vntuerfi. l. i. in pñ. Accur.

Uare hñ. col. legiati. azo. r. Uendicabūt vt. s. §. lib. vntuerfi. l. i. et dic. vt. s. §. re. di. l. in tantum. §. i. et de ius vo. sed si hac. §. q. manumittitur. Acc.

Seruus. ius re. cōfentētia to ordine decurio nū r. p. s. de puincie: et dato vicario: vt. c. de suis reipu. ma. l. i.

Peculif. nominatim. et sic puato equinalz: vt c. §. pecu. eius q. li. me. l. i. acc.

Debitor. pe culiatis. Liberabit. idem et si est adēptuz: si tamē hoc ignoret/ scilicet ea manumissum: et ad hoc. de solu. si quis seruo. et. l. si seruus. et. l. q. d. seruus. et. institu. manda. §. recte. Accur.

De manumiffio testamento.

Colle = gia ola gñalit phibēt nisi approbēt.

Liber Secundus.

Um sepius datur. i. relinquatur.
Cam. dationem vel libertatem.
C favore. s. libertatis.
C Ex qua pervenit. vel levius vel maturius ut dices. Te. l. in libertanibus.

Iqs. nō esse stichū. quia nō est adita ab eo gradu hereditas: a quo accepit libertatem. vt. s. de vulg. sub. l. fi. §. i. Accur.

Alio. secundum dōm.

Duplici. i. viroq. §. d. i. h. c. r. facit. j. eo. l. diu. Accur.

Ec militi. vt. r. C. de test. mili. l. si rufinus: nisi possit causam scilicet iustā pbare quare fuit manumissus. vt. d. l. si rufin. in fi. et. l. de fideicom. lib. l. ergo. §. itē si minor. r. C. de fideicom. lib. l. m. ioe. Accur.

Iquis. debeantur. et decem. Accur.

Manumiserit. post testamentum factum.

Et si sic. scripsit testator repetere. Accur.

Sue stat. i. sine in testō dicit stichus liber esto: siue postea ex interuallo: in tali tamen voluntate que valeat. Accur.

Idem. scz q. dentur decem.

Data. i. relicta in testō iam facta. Accur.

Separatū. i. recessum q. ruz ad libertatē pertinet. R. vel fm. d. separatū. l. legatū.

Manumiserit. vindicta. r. facit. s. d. leg. §. i. uci. ticius. in pn. Ac.

Libertatib. s. directis. in fideicommissarijs secus vt in sine huius legis. Accur.

Um sepius datur seruo libertas: placet eaz favore valere: ex q. puenit ad libertatem.

Favore libertatis seruo subicitur: cuz libertate fit liber l. heres non efficitur. h. d. B.

Iqs. ita heredē. Idē.

Instituerit: ticius heres esto: si ticius heres nō erit stichus liber heres esto: non esse stichus liber aristo ait: ticio here de existēte. Michi videt posse dici libez fore: quasi non vtiq. alio gradu accepit libertatez sed dupliciter: q. iure vtimur.

Minori viginti annis permittitur posse testamēto seruum manumittere. Dau.

Sichus liber esto: etq. heres meo decē dato: nulla dubitatio est quin debeatur etiā si eū p. familias viū manumiserit. Sed r. si sic: stichus liber esto siue statim siue post tps: etq. cū liber erit heres meo decē dato: idē dicēdū est. Illud p. stat si libertate data sic fuerit legatū: etq. si eū vindicta liberauero: heres meo decē dato: l. ex nimia subtilitate separatum est legatū a testō: atq. humanitas intuitu valebit legatū si viū eū manumiserit.

Libertatibus. Idē. leuissima scriptura spectanda est: vt si plures sint: que māumissio facillor sit ea leuissima intelligatur: s. in fideicommissarijs libertatibus nouissima scriptura spectatur.

Quā testator legat re suam

Plures. s. scripture de libertate. Itē hoc si separatim ditiones sunt date. q. si p. iustim: sic omib. parendū est. atq. nō erit liber. vt. Teo. l. qd. vulgo. q. si non coniunctim. s. ditiones sint appositae: s. separatim alteri obtinere perare sufficit. vt. s. de p. d. iustim. si heredi. r. s. eo. l. i. Ac.

Intelligat. r. si nō sit leuissima. d. vt. s. de cōdi. r. demon. sub. diuersis. et. l. qd. traditū. r. l. leuissima. r. Te. l. si qd. seruo. r. arg. in h. de ac. §. hinc.

Nouissima. sic in legatis semper. vt. d. l. qd. traditum est. sic. s. de codicil. diu. §. l. §. l.

Fructuarium. s. si fructuarium dñs proprietatis heredem scripserit: r. seruo sub ditione sit libertas data: qm. interi sit heredis cōfusione: facta vsu fructus si extiterit conditio: puenit ad libertatem. Idem.